Termine

08. — 22. Februar 2026

SONNTAG

08

5. Sonntag im Jahreskreis
L1: Jes 58, 7-10 Ps: Ps 112 (111), 4-5.6-7.8 -
9 (R:4a)L2: 1Kor2,1-5Ev: Mt5, 13-16

MONTAG
DIENSTAG

10

MITTWOCH

11

DONNERSTAG

12

FREITAG

13

SAMSTAG

14

SONNTAG

15

6. Sonntag im Jahreskreis
L1: Sir 15, 15-20 (16-21) Ps: Ps 119 (118), 1-
2.4-5.17-18.33-34 (R: vgl. 1) L2: 1 Kor 2, 6-10

Ev: Mt5, 17-37

06:55
07:30

10:30

09:00

18:30

18:00
19:00

18:30
19:00

19:00

18:00

06:55
07:30

10:30

Rosenkranz

Heilige Messe

o f. + Erika und f. + Johann Murauer von Enkelin Karoline Schwarz

Heilige Messe und Vorstellung der
Erstkommunionkinder

EL: f. + Erika und f. + Johann Murauer von Enkelin
Karoline Schwarz

Heilige Messe

EL: f. + Angehdrige der Familie Hérmann

Rosenkranz

Anbetung
Heilige Messe
e BO f. + Friedrich Gaulhofer

Prozession
Monatswallfahrt

e f. + Eltern Elisabeth und Anton Stoni von der Familie

Wortgottesfeier fur Liebende
musikalische Umrahmung: Flautissimo und
anschlieRend Agape

Heilige Messe
e BO f. + Franz Freidl

Rosenkranz

Heilige Messe

Heilige Messe
e BO f. + Friedrich Stoff

EL: f. + Eltern Elisabeth und Anton Stoni von der Familie

Pfarre Gratwein

Pfarre Gratwein



SONNTAG

15

6. Sonntag im Jahreskreis
L1: Sir 15, 15-20 (16-21) Ps: Ps 119 (118), 1-
2.4-5.17-18.33-34 (R: vgl. 1) L2: 1 Kor 2, 6-10

Ev: Mt 5, 17-37
MONTAG

DIENSTAG

17

MITTWOCH

18

DONNERSTAG

19

FREITAG

20
SAMSTAG

21

SONNTAG

22

Erster Fastensonntag

L1: Gen 2, 7-9; 3, 1-7 Ps: Ps 51 (50), 3-4.5-
6b.12-13.14 u. 17 (R: vgl. 3) L2: Rém 5, 12-19

Ev: Mt 4, 1-11

Caritas

Du

Wir helfen.

Pfarre Gratwein

09:00 Heilige Messe
EL: f. + Gatten Reinhard, f. + Enkerl Kevin und f. +
Angehdorige der Fam. Kupljen und Consolati
18:30 Rosenkranz
Pfarre Gratwein
18:00 Aschermittwoch -
Heilige Messe mit Aschenkreuzauflegung
fur Gratwein und Maria StrafRengel
18:00 Anbetung
19:00 Heilige Messe
e BO f. + Maria Niederer
16:30 Trauercafé SR Rein im Pfarrsaal StraRengel

18:00

06:55
07:30

10:30

09:00

Heilige Messe

e Fr. Purkarthofer f. + Angehdrige

Rosenkranz
Heilige Messe

e f. alle Verstorbenen der Fam. Erkinger

Heilige Messe

o f. + Frieda Zarfl von Familie Kimmel

Heilige Messe

EL: f. + Maria und Franz Schmidt

Pfarre Gratwein

Pfarre Gratwein

Wir bitten um Kleingeldspenden in der Fastenzeit.

Fastehaktion SIMON

Glaser werden in den Kirchen ausgeteilt.

Vielen Dank!



