

Termine

08. – 22. Februar 2026

SONNTAG 08		Expositur Maria Straßengel	
5. Sonntag im Jahreskreis L1: Jes 58, 7-10 Ps: Ps 112 (111), 4-5.6-7.8 - 9 (R: 4a) L2: 1 Kor 2, 1-5 Ev: Mt 5, 13 -16		06:55	Rosenkranz
		07:30	Heilige Messe • f. + Erika und f. + Johann Murauer von Enkelin Karoline Schwarz
		10:30	Heilige Messe und Vorstellung der Erstkommunionkinder EL: f. + Erika und f. + Johann Murauer von Enkelin Karoline Schwarz
MONTAG 09		Pfarre Gratwein	
		09:00	Heilige Messe EL: f. + Angehörige der Familie Hörmann
DIENSTAG 10		Expositur Maria Straßengel	
MITTWOCH 11			
DONNERSTAG 12		Expositur Maria Straßengel	
		18:00	Anbetung
		19:00	Heilige Messe • BO f. + Friedrich Gaulhofer
FREITAG 13		Expositur Maria Straßengel	
		18:30	Prozession
		19:00	Monatswallfahrt • f. + Eltern Elisabeth und Anton Stoni von der Familie
SAMSTAG 14		Expositur Maria Straßengel	
		19:00	Wortgottesfeier für Liebende musikalische Umrahmung: Flautissimo und anschließend Agape
SONNTAG 15		Pfarre Gratwein	
6. Sonntag im Jahreskreis L1: Sir 15, 15-20 (16-21) Ps: Ps 119 (118), 1-2.4-5.17-18.33-34 (R: vgl. 1) L2: 1 Kor 2, 6-10 Ev: Mt 5, 17-37		18:00	Heilige Messe • BO f. + Franz Freidl
SONNTAG 15		Expositur Maria Straßengel	
		06:55	Rosenkranz
		07:30	Heilige Messe
		10:30	Heilige Messe • BO f. + Friedrich Stoff EL: f. + Eltern Elisabeth und Anton Stoni von der Familie

SONNTAG 15 6. Sonntag im Jahreskreis L1: Sir 15, 15-20 (16-21) Ps: Ps 119 (118), 1-2.4-5.17-18.33-34 (R: vgl. 1) L2: 1 Kor 2, 6-10 Ev: Mt 5, 17-37	09:00	Heilige Messe EL: f. + Gatten Reinhard, f. + Enkerl Kevin und f. + Angehörige der Fam. Kupljen und Consolati
	18:30	Rosenkranz
MONTAG 16		Expositur Maria Straßengel
DIENSTAG 17		
MITTWOCH 18	18:00	Aschermittwoch - Heilige Messe mit Aschenkreuzauflegung für Gratwein und Maria Straßengel
DONNERSTAG 19	18:00	Anbetung
	19:00	Heilige Messe • BO f. + Maria Niederer
FREITAG 20	16:30	Trauercafé SR Rein im Pfarrsaal Straßengel
SAMSTAG 21	18:00	Heilige Messe • Fr. Purkarthofer f. + Angehörige
SONNTAG 22 Erster Fastensonntag L1: Gen 2, 7-9; 3, 1-7 Ps: Ps 51 (50), 3-4.5-6b.12-13.14 u. 17 (R: vgl. 3) L2: Röm 5, 12-19 Ev: Mt 4, 1-11	06:55	Rosenkranz
	07:30	Heilige Messe • f. alle Verstorbenen der Fam. Erkinger
	10:30	Heilige Messe • f. + Frieda Zarfl von Familie Kümmel
	09:00	Heilige Messe EL: f. + Maria und Franz Schmidt

**Caritas
&Du**
Wir helfen.

Fastenaktion SIMON



Wir bitten um Kleingeldspenden in der Fastenzeit.
Gläser werden in den Kirchen ausgeteilt.
Vielen Dank!